
 

  

 

 
 

Princip for undervisningens organisering på 4kløver Skole og Børnehus 

_____________________________________________________ 

Formål 

Undervisningens organisering skal skabe rammer, der sikrer hver enkelt elev bedst mulig læring, 

dannelse og trivsel. 

 

Holddannelse  

Skolen tilstræber at bruge holddannelse på tværs af klasser og klassetrin, når det kan fremme 

undervisningsdifferentiering, elevernes motivation og fællesskabet på skolen. 

Skolen tilstræber at bruge holddannelse til særlige faglige udviklingsforløb for alle elever. 

Skolen tilstræber, at elevernes synspunkter inddrages i holddannelsen, og at grundlaget for 

holdplaceringen er tydelig for den enkelte elev. 

Skolen tilstræber at evaluere holddannelsen løbende. 

 

Elevernes undervisningstimetal 

Skolen tilstræber, at undervisningstiden ikke væsentligt overskrider minimumstimetallet. 

 

Skoledagens længde 

Skolen tilrettelægger så vidt muligt elevernes skoledage, så undervisningen i grundskolen (0.-5. kl.) 

ligger i tidsrummet 8.00-14.00 og i overbygningen (6.-9. kl.) i tidsrummet 8.00-15.00 



 

  

 

 
 

 

Vikardækning 

Skolen tilstræber et højt fagligt niveau i undervisningen ved vikardækning. 

Skolen tilstræber, at vikardækningen så vidt muligt foretages af en vikar, eleverne kender i forvejen. 

Skolen tilstræber en vedvarende og sammenhængende vikardækning ved en undervisers 

længerevarende fravær. 

 

Undervisningsdifferentiering 

Skolen tilstræber, at undervisningen tilrettelægges med hensyntagen til de enkelte elevers faglige og 

personlige forudsætninger. 

 

Tema- og projektforløb 

Skolen tilstræber, at projektbaserede undervisningsforløb muliggør samarbejde på tværs af årgange 

og klassetrin. 

Skolen tilstræber, at projektbaserede undervisningsforløb fastlægges i skolens årsplan inden 

skoleårets begyndelse. 

Skolen tilstræber at informere hjemmene i god tid om projektbaserede undervisningsforløb formål, 

indhold og organisering og om eventuelle ændringer i elevernes mødetid. 

Skolen tilstræber, at der i organiseringen af projektbaserede undervisningsforløb tages specielt 

hensyn til elever, der har det svært med opbruddet i skolens faste struktur. 

 

 



 

  

 

 
 

Lektiehjælp og faglig fordybelse 

Skolen tilstræber at integrere lektiehjælp og faglig fordybelse i både den faglige og den 

understøttende undervisning. 

Skolen tilstræber, at lektiehjælp og faglig fordybelse støtter eleverne bedst muligt i at realisere deres 

individuelle læringsmål. 

Skolen tilstræber, at lektiehjælp og faglig fordybelse understøtter elevernes sociale kompetencer, 

tiltro til egne evner og motivation for at gå i skole. 

 

Elevernes hjemmeaktiviteter 

Skolen tilstræber at involvere hjemmene i elevernes læring med opgaver og ideer til 

hjemmeaktiviteter, der understøtter den faglige læring. 

Skolen tilstræber, at eleverne ikke har flere lektier i form af træning, repetition og fordybelse, end 

det kan nås i timerne til lektiehjælp og faglig fordybelse. 

 

Valgfag i udskolingen 

Skolen tilstræber, at udbuddet af valgfag er alsidigt og tilgodeser, at eleverne udfordres både fagligt 

og kreativt. 

 

Dansk som andetsprog  

Skolen tilstræber at gøre forældre til to-sprogede elever opmærksomme på muligheden for 

undervisning af eleverne i dansk som andetsprog. 

Organiseringen af undervisningen i dansk som andetsprog skal så vidt muligt tage hensyn til 

elevernes behov for at være en del af klassefællesskabet. 



 

  

 

 
 

Skolen tilstræber, at den samlede undervisningstid for elever, der modtager undervisning i dansk 

som andetsprog, ikke overstiger det fastsatte loft for den højeste samlede undervisningstid. 

 

Vedtaget på institutionsbestyrelsesmødet d. 22. maj 2024 

 


